[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «28»  декабря 2016 года                                                                                        № 8 – VI СД
РЕШЕНИЕ

Отчет о состоянии работы по профилактике экстремизма, правонарушений, незаконного оборота наркотических средств в
МО «село Новогагатли»
       Заслушав отчет Шахрурамазанова Умарпаши Мисирпашаевича-
главы сельского поселения «Новогагатли» «О состоянии работы по профилактике экстремизма, правонарушений, незаконного оборота наркотических средств в МО «село Новогагатли»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
        1. Отчет «О состоянии работы по профилактике экстремизма, правонарушений, незаконного оборота наркотических средств в МО «село Новогагатли» принять к сведению.

         2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района:

            1) провести в сельских поселениях с привлечением старейшин, депутатов сельского поселения, работников образовательного учреждения сход жителей с целью осуждения выезда молодежи за рубеж для участия в деятельности международных террористических организаций. Срок до 25.01.2017 год;
             2) проводить адресную профилактическую работу с родственниками и членами семей нейтрализованных членов террористического бандподполья, а также лицами, осужденными и отбывшими наказание за совершение преступлений террористической направленности и прибывшими к месту постоянного проживания. Результаты обсудить , на заседаниях АТК сельских поселений.

     3. Рекомендовать ОМВД России по Хасавюртовскому району:
        1) организовать работу по информированности населения «о телефонах доверия» для сообщения жителями сельского поселения о местонахождении сбыта, а также потреблении наркотических средств или психотропных веществ;
         2) в целях профилактики правонарушений среди жителей сельского поселения, проводить мероприятия с использованием народных дружинников и актива общественности.
          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                     М. Ахаев